PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №  1-4-2015
заседания комиссии по организации и проведению конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок по муниципальным пригородным маршрутам регулярного сообщения муниципального
 образования Отрадненский район

от 17 ноября 2015 года                                                                     ст-ца Отрадная

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Д.С.Кузнецов

	–
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский Район по вопросам строительства и жилищно - коммунального хозяйства, председатель комиссии;

	М.В. Печеневский

	–
	специалист I категории администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	А.А.Гончарова
	-
	начальник отдела экономики, администрации муниципального образования Отрадненский район

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Назначение даты проведения конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок по муниципальным  пригородным маршрутам регулярного сообщения муниципального образования Отрадненский район «Отрадная – Ильич № 113», «Отрадная – Кубрань № 134»
2. Утверждение конкурсной документации.
Выступили:
Д.К.Кузнецов:
Уважаемые члены комиссии!

В соответствии с действующим в Краснодарском крае законодательством договоры на обслуживание муниципальных пригородных маршрутов заключаются только по результатам конкурса на срок до 7 лет либо на срок действия кредитного договора (договора лизинга), полученного перевозчиком на приобретение автобуса для осуществления пассажирских перевозок на конкретном маршруте. У действующих ранее договоров на осуществление регулярных пассажирских перевозок на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения с перевозчиками вышеперечисленных маршрутов заканчивается срок действия.
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район о конкурсах на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок по муниципальным пригородным маршрутам регулярного сообщения организатором проведения конкурса является отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район.

В связи с изложенным нами проведена вся подготовительная работа по изучению пассажиропотока на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения и на основе анализа полученной информации разработан проект конкурсной документации. Таким образом, на сегодняшнем заседании комиссии мы просим Вас назначить даты проведения конкурса на вышеуказанные действующие маршруты в муниципальном образовании Отрадненский район и утвердить конкурсную документацию (прилагается).
Датой опубликования извещения о проведении конкурса и датой начала приема заявок предлагаем назначить 19 ноября 2015 года. Датой окончания приема заявок и одновременно очередного заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с поданными заявками предлагаем назначить на 10-00 часов 18 декабря 2015 года. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе будет производиться организаторами конкурса в период с 18 декабря по 21 декабря 2015 года по месту приема заявок. Датой подведения итогов конкурса предлагаем назначить 21 декабря 2015года.
Голосовали:
1. «Датой опубликования извещения о проведении конкурса  и  датой начала приема заявок назначить 19 ноября 2015 года окончание приема заявок и одновременно очередного заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с поданными заявками предлагаем назначить на 10-00 часов 18 декабря 2015 года. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе будет производиться организаторами конкурса в период с 18 декабря 2015 года по 21 декабря 2015 года по месту приема заявок. Датой подведения итогов конкурса предлагаем назначить 2 декабря 2015 года».
1. «ЗА» – 3 человека; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Решение принято «единогласно».

2. «Утвердить предлагаемую конкурсную документацию»

«ЗА» – 3 человека; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Решение принято «единогласно».

Председатель комиссии:
                                                        Д.С.Кузнецов
Секретарь комиссии:

                                              М.В.Печеневский
Члены комиссии:

                         А.А.Гончарова